ENROLLMENT PROJECTION CONSULTANTS

Providing School Districts with Accurate Enrollment Forecasts by Location
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Superintendent and Board of Trustees December 21, 2019
Fremont Union High School District

589 West Fremont Avenue

Sunnyvale, CA 94087

Dear Superintendent and Board Members:
This is the concluding documentation to the latest enroliment forecast update. We begin with the summary below
and then provide some background information. Subsequent sections follow the order of the tables, starting with

the updated projections in Tables 1 and 2 and then the underlying factors to those numbers in Tables 3to 7. The
appendices provide more detail for those who want to delve further into the data.

Projections Summary

The projected Fremont Union High School District (henceforth “FUHSD” or “district”) enroliment declines by 137
students in the next year, to October 1, 2020, and then by more significant amounts in the following years,
including by 311 (448 cumulative) in 2021 ." Reduction by another 884 students is forecast from 2021 to 2024, for
a five-year difference of 1,332 fewer students than are currently enrolled. While we are not providing specific
projected numbers after 2024, the data trends, including the falling totals in the lower grades in the two “feeder”
elementary districts, indicate further FUHSD enrollment decline in the long run.

These enrollment differences will not be evenly balanced between the five high school attendance areas. The
“resident” student changes forecast for next year range from a rise by 67 for Fremont High to losses of 65 and
129 for Cupertino and Monta Vista Highs.2 By 2024, however, all of the net five-year differences are negative,
with the largest resident student losses being by 351 for Homestead High and 381 for Monta Vista High.

In terms of total student numbers rather than the net changes in those numbers, however, the smallest amounts

are expected for Lynbrook High. That region is forecast to have just 1,305 FUHSD students in 2024. The other
four regions, by contrast, are projected to have between 1,833 and 2,136 students that year.

Background Information

We have been providing neighborhood-specific forecast studies for the FUHSD since 2005. My firm specializes
in these in-depth studies, where each key component of the recent trends is determined, analyzed, compared to
the knowledge gained from our experience in over 350 previous studies, and then projected. To do this, we drove

' Whenever just a year is stated, such as 2021, the reference is for, or in the year or years to, October 1 of that year. These

figures cover all students in the ninth through twelfth grades that are maintained in the district’s electronic records, including
“SDC” (Special Education) students.

N

“Resident” throughout this report means physical resident, not legal resident, and refers to the total number of district-enrolled
students in the relevant grades in each attendance area, regardless of the schools being attended.
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Projected Enrollments from 2019 to 2024 Fremont Union High School District

literally every public street in our first study of the FUHSD region to learn the community and divide it into suitable
planning areas. Each of those areas represents a single dominant housing type wherever feasible, including by
subjective price levels and average home and parcel sizes. We have found that even subtle differences in
residential type and value can generate divergent student trends in some districts.

Our latest forecast, from a year ago, was low by 19 students for the “current” (October 15, 2019) enroliment, or by
less than two-tenths of 1%. Some of that difference (by twelve students) came from a small rebound in incoming

inter-district attendance (or IDA), with the rest of the deviation being by seven students, or under one-tenth of 1%.
Your enrollment total was nearly stable from last year to this, as was projected.

Much greater divergence from last year’s forecast, however, occurred in (1) the Sunnyvale School District (SSD)
enrollment that is now in the first, fifth and especially sixth grades and (2) the Cupertino Union School District
(CUSD) enroliment that is now in kindergarten. All of those totals are consequentially lower than the declines that
had been projected. In the CUSD part of the FUHSD, where the total grades 3-5 enrollment is within one student
and the 6-8 enrollment is within three of what was forecast, there is negligible impact from those changes for the
totals expected to be graduating into the FUSHD schools through 2024. It is only when that current exceptionally
small kindergarten class reaches ninth in 2028 that a further negative impact (to what was previously projected)
on the FUHSD becomes notable in the CUSD area. The SSD’s smaller-than-forecast classes now in fifth and
sixth, however, have reduced, compared to our last forecast, the FUHSD totals after 2021. The projected total in
2023 is 170 lower than before as a result.

District-Wide Projected Enroliments

The projected district enrollment falls in each of the next five years. The decline for 2020 (i.e., in the twelve
months to October 1, 2020) is by 137 students, as is shown in the far right column of the Table 1 box on page 3.
Much larger reductions are projected in each of the following four years, including by 311 (448 total) in 2021. The
forecast for 2024 is down by a cumulative 1,332 students, with a decline from the current 10,978 to 9,646. That
would be a 12% enrollment reduction, or the equivalent of nearly one-eighth of the student population.

This is a huge shift from the modest gains and losses that occurred in the FUHSD total in recent years, for which
what has occurred in the combined SSD and CUSD enrollments is the key cause. Their combined totals in each
of the fifth through eighth grades were above 2,700 from 2014 to 2017. Two of those grades still had above 2,700
in 2018, along with that year having had 2,651 students in seventh grade (and thus also colored in green in the
table). There were just under 2,600 students in sixth in 2018, which is why that grade is highlighted in brown in
Table 1. There now (only one year later) are no totals above 2,600 in the fifth through eighth grades and the
amount in fifth has plummeted to just 2,422, resulting in the latter being colored in orange.3

In recent years there were relatively small differences between the sizes of the graduating twelfth-grade classes
and the incoming classes in ninth, with corresponding limited impacts on the FUHSD totals, but this will not be the
case in the future. Next year’s enroliment will lose the current 2,674 twelfth graders and gain a projected 2,592
ninth graders (see Table 1). The latter will be the first FUHSD class with fewer than 2,600 students in many
years. When combined with the recent averages for small reductions in the class totals as each graduates from
ninth to tenth, tenth to eleventh, and eleventh to twelfth, the projected result is 137 fewer FUHSD students. A
year later, however, the much larger total now in eleventh (2,821) will have graduated out and been replaced in
the FUHSD grades by an even smaller incoming ninth-grade class (projected at 2,525). The following year (2022)
will have lost another twelfth-grade class of over 2,700 students while adding a class of only around 2,500 ninth
graders. And in 2023 the incoming ninth-grade class is projected to have only 2,258 students, which is 458 fewer
than the previous year’s twelfth-grade total that graduated.

® The “current” totals are from student files provided by the FUHSD, SSD and CUSD for their enrollments on October 15,
October 1 and October 3, 2019, respectively.
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Table 1: Actual and Projected Total October Enroliments, 2019 to 2024
(with grade-total color highlighting of green = 2,600+, brown = 2,500s, orange = 2,400s and yellow = below 2,400;
note that large reductions occur as classes graduate from 5th to 8th)
Total Actual and Projected Enrollments by Grade Total Actual and Projected FUHSD
Early in the Sunnyvale and Cupertino Union ESDs FUHSD Enroliments by Grade (9-12)
Oct. of 5 6 7 8 9 10 11 12 Total
2014* 2,988 2,885 2,774 2,710 2,774 2,632 2,630 2,703 10,739
2015* 2,902 2,845 2,855 2,748 2,705 2,758 2,600 2,620 10,683
2016* 2,806 2,859 2,827 2,840 2,775 2,715 2,755 2,602 10,847
2017* 2,712 2,710 2,787 2,757 2,888 2,725 2,691 2,738 11,042
2018* 2,765 2,594 2,651 2,736 2,737 2,848 2,679 2,680 10,944
2019* | 2,422] 2,589 2,573 2,596] | 2,744 2,739 2,821 2,674| 10,978
2020 2,504 2,313] 2,546 2,522 2,592 2,732 2,709 2,808 10,841
2021 2,468 2,397 2,278] 2,499 2,525 2,586 | 2,714 2,705 10,530
2022 2,377 2,368 2,375 2,248 2,509 2,528 2,575 2,716 10,328
2023 2,347 2,281 2,350 2,346 2,258] 2,512 2,520 2,580 9,870
2024 [ 2,278 2,263 2,258 2,327] | 2,354 2,263] 2,504 2,525] 9,646
Total Fremont UHSD Enrollment Change in One Year, to October 2020 -137
Total Fremont UHSD Enrollment Change in Two Years, to October 2021 -448
Total Fremont UHSD Enroliment Change in Three Years, to October 2022 -650
Total Fremont UHSD Enrollment Change in Four Years, to October 2023 -1,108
Total Fremont UHSD Enroliment Change in Five Years, to October 2024 -1,332
Real Potential Lower FUHSD Total in 2020 (essentially -0.8%) 10,750
Real Potential Higher FUHSD Total in 2020 (essentially +0.8%) 10,930
Real Potential Lower FUHSD Total in 2024 (essentially -3.5%) 9,300
Real Potential Higher FUHSD Total in 2024 (essentially +3.5%) 10,000
Projected FUHSD students from new housing through 2024 71 69 65 61 266
* These are the actual enrollments in student files provided by the relevant districts, including all TK-12 SDC (special education)
students and the NPS (non public school) students maintained in the SSD and FUHSD databases. CUSD NPS are excluded.
Notes: (1) Projected amounts are for current facilities, educational programs and level of inter-district control. (2) Enrollments
anywhere in the "real potential" ranges are quite possible, with the likelihood of being more to the lower or higher end of each
range dependent in part on inter-district enforcement levels (especially the extent of identifying incorrect home addressing).
Potential ranges shown are for essentially an 80% probability. There is an approximately 10% possibility for each of lower or
higher totals. (3) All figures include SDC students. (4) A small number of NPS students are included in these figures. (5) The
FUHSD total will decline further after 2024. (6) The current kindergarten total (reaching fifth in 2024) is the lowest in 15 years
and is even lower than those in Oct. 2012 to 2014 when an eligibility date shift had kindergarten covering only 11 birth months.

The colored amounts for each individual grade in Table 1 may make the future situation clearer. The current
FUHSD single-grade totals, as in all prior years shown, are highlighted in green for having over 2,600 students
each. In 2024 there no longer are any FUHSD grades highlighted in green for having such projected amounts.
Two grades instead are highlighted in brown for being in the 2,500s and two are in yellow for being below 2,400
(i.e., falling directly from the 2,500s to below 2,400, with none in the 2,400s range). While we are unwilling to
project specific numbers beyond 2024, with the last of the brown-colored classes graduating out by 2026 and
incoming ninth grade classes that could have only around 2,200 students in 2026 and 2027, there clearly will be
further decline. And the exceptionally small current kindergarten class, which will be in fifth in 2024 (note how
much smaller that projected fifth grade total of 2,278 is than any other shown), will reach ninth in 2028.

Enrollment Projection Consultants Page 3
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We should note that the combined grade totals from the CUSD and SSD have a pattern of losing some students,
in net, as each class graduates into the following grade between the second and eighth grades, with the most
significant reductions occurring in the graduation from fifth to sixth. This is why, for example, the current total of
2,422 students in fifth graduates upward to become only a projected 2,258 in ninth in 2023. And that is after
adding any students coming from new housing occupations in the next four years.

Projected Resident Student Populations by Attendance Areas

This forecast is again based on analyses of where the students live (the resident population) rather than the
schools they happen to attend (the attending enroliment). Resident populations differ from enrollments mainly
because of (1) known intra-district enroliment (across FUHSD attendance areas) and (2) known incoming inter-
district enrollment (from addresses that are outside the FUHSD). By coding all of the student addresses to
planning areas that represent various housing types and locations, we have been able to identify and evaluate
how the student population is evolving in each situation. We flip back-and-forth between these “resident” and
"enroliment" amounts in the text below and it is important to remember the distinction between these two types.

Table 2, on page 5, presents the key resident and enroliment findings and projections for each attendance area.

Understanding the Data in Table 2

Table 2 contains two sets of data. The figures on the left (under "Actual Resident and Enrollment part”) show
both (1) the amounts by which the resident school totals changed in the last year and (2) how the current
enrollment at each school differs from the resident population. The Fremont High region, for example, has 2,197
FUHSD-enrolled students, which is 98 more than a year ago. That school’s enrollment, however, is 2,158, which
is 39 below the resident total. This net difference is shown by the “-39” in the top row of the “Attending Adjust”
column in the table. The second set of data, on the right side of Table 2 (under "Projected Resident Student
Population part”), has the projected resident amounts. These are not projected enroliments. They do indicate,
however, the extent to which the current areas might continue to be suitable without any revisions. In Lynbrook’s
case, the resident total falls by only five for next year but could be down by 283 (cumulative) in 2024, as is shown
in the columns on the right side of the table. The resultant Lynbrook total for 2024 is just 1,305 resident students.

Key Findings in the Five High School Attendance Areas

The main, but still modest, deviations in the current resident 9-12 totals, compared to what we had projected from
a year ago, occurred in the Fremont High and Monta Vista High regions. The former added 98 FUHSD students
in 2019, which is 32 more than was forecast. Monta Vista has 78 fewer FUHSD students than in 2018, which is
by 39 more than the projected amount. So the main gaining region (Fremont’s) added even more than was
expected and the region with the largest projected decline (Monta Vista’s) lost even more than was forecast.

It is worth noting that this increase in the Fremont High region occurred despite the local Summit charter high
school having added twelfth grade this year. Even though that school is moving to a larger permanent site (now
being built on San Aleso Avenue in the Fremont High area) for 2020, their 9-12 enroliment is expected to remain
in the current 400-student vicinity henceforth. So it no longer will be taking additional students each year who
otherwise might have been Fremont High (and to a lesser extent Homestead High) students.*

The options that the FUHSD recently added for (1) some students in the Cupertino High region and (2) all non-
inter-district students graduating from Miller middle school to enroll in Lynbrook High appear to be having the

* The private King’s Academy school, which also is in the FHS attendance area, has indicated that their 9-12 enroliment is
stable (at around 600) as well. The new buildings planned for that campus will replace old portables and will not add capacity.
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Table 2: Actual Resident and Attendance Figures and Projected Resident Students by Attendance Area

[ Actual Resident and Enrollment part | 11 Projected Resident Student Population part |
Actual Projected Resident Projected Resident
Res. Diff. Actual October 2019* Students (including Student Population
from Oct. Resident Attending Attending SDC and NPS) in Oct. of Change to October of
School 2018* Students  Adjust*  Enrollment 2020 2021 2024 2020 2021 2024
Fremont 98 2,197 -39 2,158 2,264 2,228 2,099 67 31 -98
Homestead 4 2,436 -14 2,422 2,416 2,349 2,085 -20 -87 -351
Monta Vista -78 2,214 -36 2,178 2,085 1,991 1,833 -129 -223 -381
Cupertino -16 2,424 -169 2,255 2,359 2,328 2,136 -65 -96 -288
Lynbrook 2 1,588 334 1,922 1,583 1,478 1,305 -5 -110 -283
Community NA NA 15 15 NA NA NA
NPS NA NA 28 28 NA NA NA
Total*** 10 10,859 119 10,978 10,707 10,374 9,458 -152 -485  -1,401

* Actual student counts for grades 9-12, including SDC and NPS, are based on student records provided to EPC by FUHSD.

** Net attending adjustments include (1) intra-district attendance, (2) incoming inter-district enroliment and (3) students listed at
unlocatable home addresses.

*** The district "resident" totals differ from the totals in Table 1 because they exclude students listed at addresses either outside
the FUHSD (incoming inter-district enrollment, or "IDA") or that could not be located. There currently are 117 IDA students
and two at unlocatable addresses. That IDA total rose by 23 in 2019 and is forecast to increase by 71 more to 2024.

Notes: (1) Students enrolled in any special programs are included in the above attendance numbers for the five regular high
schools. (2) Appendix A provides actual October 2019 resident and attending amounts by grade. (3) The projection numbers
include fractional amounts, so figures shown here may not sum exactly to the totals in other tables.

desired result.’ While Lynbrook High only has 1,588 current resident FUHSD students, that school’s enroliment is
gaining a net of 334 students from outside of its attendance area.

Continuing to have this many added students will be necessary to keep Lynbrook’s enroliment above the district-
defined necessary minimum (to maintain a full program) of 1,700 in the near future, but that may not be sufficient
by 2024. With a projected resident Lynbrook total of just 1,305 students in 2024, and even fewer likely thereafter,
the “attending adjust” will need to exceed 400 students for the enrollment to stay above 1,700.

The other high school regions, despite some significant projected net student losses, should all maintain resident
totals well above 1,700. Monta Vista High has projected resident student declines by cumulative totals of 223 in
two years and 381 in five years. The projected result is a total in the 1800s in 2024. Homestead'’s resident count
is forecast to decline by only 87 students to 2021, but the five-year reduction is by 351. The result still would be
close to 2,100 resident students. Cupertino High’s resident total is projected to fall by 96 in two years and 288 in
five years, with the result also being around 2,100 students. Fremont High could have a modest resident student
gain of 67 in 2020, but the forecast is to lose a net of 98 to 2024, to yet another total of around 2,100 students.

Each of these regions, based on their current student distributions in grades K-12, along with how those by-grade
totals are likely to evolve as they graduate upward, probably will have further 9-12 student reductions after 2024.

® The CUSD’s Miller middle school has the same attendance area as Lynbrook High, but enrolls some students from elsewhere
in the CUSD mainly due to special programs at Miler such as the “CLIP” dual language program.
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Underlying Factors to the Projections: Recent Student Population Evolution by High School Region

To repeat from recent reports: the five high school attendance areas have had dramatic differences in how their
student populations have evolved. The Fremont High region, in particular, has long had a huge distributional
slant toward the lower grades, with significant reductions as each class graduated upward through the grades.
This can be seen in the boxed numbers in the top section of Table 3 on page 7. The 824 resident kindergartners
in 2013 evolved over the next six years to just 630 in sixth, for a 194-student reduction (-30%). The 621 students
in sixth in 2013 evolved to just 541 in ninth in 2016, for a decline by 80 students (-13%) in that class. Once that
class was in the high school grades, on the other hand, there was only a small further decline in falling from 541
in ninth to the current 512 in twelfth.

One item to note for the Fremont area, however, is that there are now more students in eighth than in any prior
year shown in Table 3. The graduation of those students into ninth for 2020, when combined with the graduation
out of twelfth of only a mid-sized class for that grade, should create resident 9-12 growth for Fremont in 2020.

When we look farther into the future, however, Fremont High’s current resident amounts in each of grades K-5
(enrolled in the SSD and CUSD) are smaller than they were in each of those individual grades six years ago. The
total in fifth, in particular, is between 50 and 101 students lower than it was in any of the preceding years shown.
This suggests a net decline in the Fremont High 9-12 total starting in 2023.

The K-12 student distributions in the four remaining high school attendance areas indicate that each will have
both short-term and ongoing declines in their 9-12 totals. With only a few scattered exceptions in past years, the
Homestead High and Cupertino High areas have fewer students in each individual grade from kindergarten to
eighth now than there were in the same grade in any of the five years before 2018. The Cupertino High region,
for example, has 543 current eighth graders attending CUSD schools. That is 15 less than in the next lowest year
shown (558 in 2013) and between 41 and 84 students below the other recent fifth-grade totals in that area. Most
of the differences are even greater in Monta Vista High’s region, where the totals in the fourth through eighth
grades in 2013 were all in the 600s, along with those in second and third being in the 500s. Those seven grades
now have no totals in the 600s and only one total in the 500s, with the rest being in the 400s and 300s. The
current total of 464 in eighth is 89 students below last year’s figure and between 147 and 180 lower than any
other recent eighth grade amount for Monta Vista.

The Lynbrook area has nearly identical amounts now in eighth (375) and twelfth (377), along with a tendency to
add a few students to the classes graduating from eighth to ninth, so there should be little change in the 9-12 total
next year, but thereafter that total will quickly fall. The two current high school classes with over 400 students
(tenth and eleventh) will graduate out and be replaced by incoming classes that are now only in the low-to-mid
300s (currently in sixth and seventh). The latter totals are much lower than any shown in those grades before
2018. And the current totals in each of the second through fifth grades in the Lynbrook High region are between
71 and 99 students lower than they were in the same grade six years ago. Even with the Lynbrook-area trend for
each class to add students as it graduates upward, the totals of just 236 in second and 224 in third are not going
to be any higher than the low 300s when they enter ninth in 2025 and 2026.

Recent Trends by Housing Situation

All of the trend findings in “existing housing” have been recalculated for this study, including by several value
classifications of single-family-detached residences (“SFD”) and attached units (“ATT”, covering apartments,
condos, townhouses and plexes). We have shifted in this update, however, the cutoff date for what qualifies as
"existing housing” to October 1, 2014 (i.e., in areas with virtually no net additional units since then; previously we
used October 1, 2010, for the cutoff date). “New housing” covers developments completed since then and can
include a few older units in the same EPC-created planning areas. These figures have been compiled separately
by the SSD and CUSD regions because of trend differences between similar dwellings in those respective
locations. Key information on the main housing trends is summarized in Table 4 on page 8, with additional data
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Table 3: TK-12 Public School Resident Student Trends in Each Current High School Attendance Area

High School  Oct. Number of Students Residing in High School Region and Enrolled in SSD, CUSD and FUHSD*
Region of TK K 1 2 3 4 5 6 7 8] 9 10 11 12 TK-12
Fremont 2013 92 824] 886 832117927739 621] 578 540| 493 459 501 555

2014 171 742| 880| 839 875 783 731 645 585| 546| 502 493 470 514 8,776
2015 170 813 772| 832| 774 806 732 610 615| 560 514 507 485 475 8,665
2016 137 840 801 737| 788| 736 742 664 582 599| 541| 504 516 486 8,673
2017 140 822 850 787 724| 752] 691 677 611 552| 588 521| 498 519 8,732
2018 178 779 836 826 740 684 721| 619 634 573| 520 570| 514| 495 8,689
2019  161| 808 725 812 771 689 641 630 593 610 566 533 586 512 8,637
Net Change to 2019 Since Highest TK-12 Total Achieved in 2013 or Later -185 |
Homestead 2013 50[599] 589 655 603 614 591[ 554] 549 586| 588 602 613 574 7,776
2014 77 518| 651] 602 660 616 614 579| 557| 558| 635 572 598 599
2015 95 564 561| 653| 586 645 591 600 566( 573| 591 616 569 573 7,783
2016 88 549 578 555| 634| 551 608 590 597 575| 620| 604 611 553 7,713
2017 69 562 551 576 541| 639| 554 605 596 598 619| 621| 598 600 7,729
2018 80 505 566 557 570 549| 635| 524 594 590| 623 610 601| 598 7,602
2019 81 521 522 545 541 548 503| 558| 533 572 615 627 600| 594 7,360
Net Change to 2019 Since Highest TK-12 Total Achieved in 2013 or Later -476 ]
Cupertino 2013 47[537] 618 624 642 649 611[ 585| 574 558| 522 518 497 478 7,460
2014 56 513| 568| 653 607 650 641 597 591| 584| 551 553 510 504 7,578
2015 89 541 559 588| 667 594 635 641 599 599| 603 564 539 496 7,714
2016 90 561 596 572| 595| 657 576 629 640 594 605] 622 565 535
2017 88 559 588 612 558| 573 619 559 626 620 614| 597| 618 541 7,772
2018 73 554 548 576 585 526| 556| 589 550 627 638 614 588| 600 7,624
2019 72 445 563 545 559 569 514 526| 569 543| 630 634 588 572 7,329
Net Change to 2019 Since Highest TK-12 Total Achieved in 2013 or Later -508 |
Monta Vista 2013 36[ 410] 486 511 553 610 611[ 625] 605 635| 559 584 614 597
2014 55 348| 472| 518 495 578 601 642| 633| 611| 633 546 583 601 7,316
2015 74 391 406| 487) 535 498 584 595 646| 612 605 618 537 574 7,162
2016 56 367 424 429| 483| 528 511 588 606 644| 605| 596 605 535 6,977
2017 57 354 391 457 441 487] 507 486 562 581 618]| 578| 585 592 6,696
2018 70 348 375 441 460 432| 489| 516 484 553| 541 606| 575| 570 6,460
2019 57 371 388 378 451 456 427| 498| 523 464 527 524 596| 567 6,227
Net Change to 2019 Since Highest TK-12 Total Achieved in 2013 or Later -1,209 |
Lynbrook 2013 11[220] 254 307 323 376 385[ 377| 381 447| 444 451 439 422
2014 35 202| 264| 274 321 327 377 400| 389| 388| 440 442 447 419 4,725
2015 271 187 236| 283| 287 339 335 376 409| 387| 382 440 442 440 4,570
2016 28 177 197 267| 298| 299 349 363 377 406 391| 376 441 431 4,400
2017 32 184 207 231 284 309[ 303 361 363 378| 434| 389| 373 428 4,276
2018 25 219 214 223 257 289 324| 320 364 361| 401 435| 385| 365 4,182
2019 350 172 244 236 224 277 301| 345| 323 375 375 402 434| 377 4,120
| Net Change to 2019 Since Highest TK-12 Total Achieved in 2013 or Later -717_|

* Figures include TK-12 SDC and a nominal number of NPS students.

Notes: (1) Figures exclude intra- and inter-district enrollments and a small number of students listed at residentially unlocatable
addresses such as PO boxes. (2) Color codes for by-grade student totals are: red = 900s, pink = 800s, rust = 700s, orange =

600s, yellow = 500s, green = 400s, blue = 300s, lavender = 200s, brown = 100s, grey = highest TK-12 total since 2011 for each
high school region
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Fremont Union High School District

ESD-Enrolled TK-8

Table 4: Most Significant Resident Student Population Trends by Housing Type and Location

FUHSD-E

nrolled 9-12

Elem. Early Resident Student Resident Student
District Oct. Students Pop. Change Since Students Pop. Change Since
Region Housing Type* of in TK-8 Prior Year Oct. 2016 in 9-12 Prior Year  Oct. 2016
SSD Existing SFD 2016 3,003 1,331

2017 2,999 -4 1,341 10

2018 2,988 -11 1,302 -39

2019 2,831 -157 [=72] 1,348 [ 46 ]| 17 |
Existing ATT 2016 2,847 1,029

2017 2,861 14 993 -36

2018 2,922 61 953 -40

2019 2,786 [ -136 ]| -61 | 957 4 -72
All Existing Units 2016 6,433 2,639

2017 6,415 -18 2,612 -27

2018 6,483 68 2,503 -109

2019 6,168 [ -315 | |L_-265 | 2,585 [ 82 |1 -54 |
New Dwellings 2016 29 16

2017 68 39 38 22

2018 100 32 35 -3

2019 176 [ 76 | [_1a7 ] 63 [ 28 |47 ]

CUSD Existing SFD 2016 10,094 5,402

2017 9,580 -514 5,510 108

2018 9,190 -390 5,441 -69

2019 8,786 [ -404 ] |_-1,308 | 5,416 [ 25 |1 14 |
Existing ATT 2016 8,061 2,591

2017 7,960 -101 2,669 78

2018 7,677 -283 2,755 86

2019 7,419 [ -258 | |L_-642 | 2,683 [ 72 ] 1 92 |
All Existing Units 2016 18,318 8,068

2017 17,700 -618 8,260 192

2018 17,022 -678 8,285 25

2019 16,357 [ 665 | [_-1,961 | 8,182 [ -103 ] 1 114 |
New Dwellings 2016 70 19

2017 76 6 23 4

2018 86 10 27 4

2019 88 [ 2 |1 18 | 31 [ 4 11 12 |

* "Existing" dwellings are from EPC-created planning areas with virtually no net increase in housing units since Sept. 2014.
Figures differ from those in recent reports in some of these categories because the previous cutoff date was after Sept. 2010.
"New" dwellings are from areas that have at least 13 units "first occupied” since Sept. 2014 but can include older units. "SFD"
means single-family-detached homes and "ATT" stands for attached and covers apartments, condos, townhouses and plexes.
Totals for "All Existing Units" can include categories such as mobile homes (in the SSD) and areas with a mix of housing
types. The combinations of existing and new dwellings do not equal any total enroliments because incoming inter-district
students and students listed at residentially unlocatable addresses are excluded. See Appendix B for additional information.
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shown in Appendix B. This is all based on aggregates of the relevant student counts in the nearly 500 planning
areas that we are analyzing the data by for your district.

Understanding the Data in Table 4

Table 4, on page 8, contains student totals from 2016 through 2019 from areas that either did or did not have
consequential numbers of housing units added since September 2014. Counts are provided in TK-8 and 9-12.
Having figures for both groups shows how the student population is evolving, in terms of getting older or younger
on average. All “existing” SFD homes in the SSD, for instance, now have 172 fewer TK-8 students and 17 more
high school students than in 2016 (see top section of Table 4). There was thus a distribution shift toward the
upper grades, which indicates the current families have older children on average.

Key Findings Related to the Data in Table 4

Usually we focus our comments on the Table 4 data to the latest net three-year differences, but what happened
within those years needs to be discussed in this report. The TK-8 totals from established dwellings in the SSD
had a severe swing to the negative in 2019. The TK-8 total from all Existing SFD homes in the SSD fell by only
15 out of close to 3,000 students (or by %2 of 1%) from 2016 to 2018, but then lost 157 students (over 5%) in 2019
alone. The SSD’s Existing ATT units added 75 students (+2.6%), to a total of over 2,900, from 2016 to 2018, but
then had a decline by 136 (-4.7%) in 2019. These are huge immediate shifts in the TK-8 population trends. And
they occurred in 2019 while the 9-12 totals in these two categories were instead increasing (by 46 in the Existing
SFD and by four in the Existing ATT in the SSD). For the totals of All Existing Units in the SSD, including from
other categories such as mobile homes, there was a net 50-student rise in TK-8 from 2016 to 2018 and then a
315-student decline in 2019. The 9-12 total had the reverse happen, with a reduction by 136 and then a rise by
82. We had projected much of the latter, based on last year’s student distributions through the grades and the
relevant “advancement” rates (which are discussed later), but we had not foreseen the scope of the TK-8 decline.

The latest student population changes in the CUSD region, by contrast, had severe ongoing TK-8 declines in
each of the last thee years, while the 9-12 totals rose and fell during that time. Those shifts at the high school
level virtually matched our forecast, as larger student counts in a few grades graduated upward. The TK-8 losses
in 2019, however, were moderately greater than had been projected from a year ago, for which a sudden drop in
the kindergarten totals is the main reason. This kindergarten decline does not alter our 9-12 student expectations
in the five-year forecast period.

The net three-year differences from All Existing Units in the CUSD region are 1,961 fewer TK-8 students (a loss of
more than 10%) and 114 additional high school students. That 9-12 figure, however, is the net of 217 students
gained from 2016 to 2018 and a decline by 103 in 2019.

The final items of note in Table 4 are in how much new housing has added more students in the SSD part of the

FUHSD (with 147 in TK-8 and 47 in 9-12 since 2016) than in the CUSD portion (just 18 in TK-8 and 12 in 9-12).

Advancement Rates from Existing Housing

Grade-to-grade advancement rates are calculations of the net change in the number of students in each grade as
they graduate into the next grade in the following school year. These figures, which are sometimes called cohort
survival rates, are most applicable to an accurate forecast when they are determined specifically for students from
existing dwellings. For example, if there had been a total of 100 students in eighth grade last year and 105 in
ninth grade this year from the same group of homes, that would be a +5% (1.05) net advancement rate gain.
Such rates usually are averaged over the last several years within each single-grade advancement to avoid giving
too much influence to nuances that may have occurred in any one year.
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For this study, we determined the rates from last year to this year and for the unweighted averages over the last
three and four years. The recent combined SSD, CUSD and FUHSD student counts by grade and the resultant
calculated rates are provided in Appendix B for each major housing category. Table 5 summarizes some of the
key findings in these rates, including for the cumulative rates that are explained below.

Understanding the Data in Table 5

The rates entering each high school grade are shown in bold on the right side of Table 5 on page 11. In the
“Affordable to Modest” SFD group in the SSD region, for instance, the boxed "1.07” rate entering ninth grade
means that, on average over the last three years, a net of 107% of the eighth grade population in one year
became ninth graders a year later from the same homes. That rate is then evaluated for its likelihood to continue,
by degree, in the forecast, which in this case is suspect, since it is the average of much higher rates in the first
two years of that period (2016 to 2018) and then a much lower rate in the last year (the 0.93 shown in the table).

The cumulative rates shown in the middle columns of Table 5 are the result of a compounding of the individual
grade-to-grade rates (averaged over three-year periods) from first to eighth. These figures identify the net
aggregate change, from the same housing units, in each student body class as it graduates upward through all of
the elementary grades.6 Again using the “Affordable to Modest” SFD group within the SSD as an example, the
“0.70” from 2016 to 2019 means that 100 students in first grade in one year would become 70 students seven
years later in eighth grade (i.e. a 30% reduction), if these rates continue. These cumulative figures are a good
indication of the net effect that families moving in and out are having on the TK-8 enrolliments and the subsequent
high school populations.

Key Findings Related to the Data in Table 5

While the CUSD category (“Moderate to Upper Income” SFD) that covers the majority of that region’s students
had stable cumulative rates, the other CUSD categories shown each have lower cumulative figures in the latest
period than in the recent past. The cumulative rate in all but the relatively most affordable CUSD ATT units (the
“All Other” grouping) went from 0.79 in 2013-to-2016, to 0.69 in 2015-t0-2018, and just 0.65 over the last three
years. That is a rate decline by four points between the two latest overlapping periods and by 14 points between
the non-overlapping 2013-t0-2016 and 2016-to-2019 periods. The advancement rate from eighth to ninth also
declined over those periods, in falling from 0.96 to 0.94 and 0.92 (and 0.90 in the last year alone). With 8,635
current students, the combination of these (1) cumulative rate and (2) eighth-to-ninth rate shifts make a major
difference in the student numbers reaching ninth grade. And the cumulative rate reductions since the 2013-to-
2016 period was by eight points (from 0.97 to 0.89) from the most affordable ATT units and by 16 points (from
1.25 to 1.09) from the more modest SFD homes in the cusb.’

It is important to note, however, that most of these cumulative rate shifts in the CUSD were between the two
earlier periods shown. There was no change in those rates between the two latest three-year periods in either of
the SFD categories. The two ATT categories there each lost only four points in the cumulative rates since the
2015-t0-2018 period. Last year’s forecast in grades 3-12 in the CUSD, using advancement rates that were based
on the rate findings from that 2015-t0-2018 period, was quite close for what actually occurred in 2019 as a result.

The larger cumulative rate changes between just the two latest overlapping periods instead occurred in some of
the SSD’s housing categories. While each of these has far less TK-12 students than the two most numerically

The rates entering first and ninth grades are excluded from this cumulative calculation because those often are impacted by
students coming from alternative schools. The latter factor, while important, is a separate issue from identifying the changes
caused mainly by housing turnover, which is the main reason for identifying these cumulative rates. In the SSD, however,
transfers to alternative schools starting in sixth grade also are a factor in the cumulative rates.

Not shown in either Table 5 nor Appendix B are how the rates for each of these categories differ for housing in the Lynbrook
region compared to similar homes elsewhere in the CUSD region. We factor these Lynbrook-related rates into the forecast.

Enrollment Projection Consultants Page 10



Projected Enrollments from 2019 to 2024 Fremont Union High School District

Table 5: Summary of Resident Student Grade-to-Grade Advancement Rate Findings in Existing Housing
(with color highlighting and boxing of the most significant student totals and shifts of consequence to the projections)

Current Average Rate at which Net Number of
Students Cumulative Rates Students Advanced from Prior Grade into
Enrolled from 1st to 8th*** this Grade in October of Each Year****
Neighborhods of in the two 2013 2015 2016 2013 2015 2016 to 2019 (bold upper row)
Existing Residences* ESDs and to to to to 2016 to 2018 2018 to 2019 (italicized row)
Region Type** FUHSD 2016 2018 2019 9th 9th 9th 10th 11th  12th
SSD SFD - 1,882 | 0.71 0.80 0.70 | 1.02 1.09 1.07 | 098 099 0.94
Affordable 0.93
to Modest
SFD - 2,242 | 0.85 0.91 0.81 ] 1.21 1.17 1.15 0.99 1.01 1.01
Moderate 1.16
to Upper
Income
ATT - Most 1,308 | 072 069 0.75 1.03 0.96 099 | 096 0.96 1.02
Affordable 1.04
ATT - 2,429 | 055 0.69 0.61 | 1.07 1.06 1.03 095 092 0.97
All Other 1.03
CUSD SFD - 1,632 | 125 1.09 1.09 | 1.04 1.08 1.07 1.02 1.02 0.97
Originally 1.01
Affordable
to Modest
SFD - 12,570 1.13 1.14 1.14 0.98 1.00 1.01 1.01 1.00 0.99
Moderate 1.02
to Upper
Income
ATT - Most 1,467 | 097 093 0.89 1.00 1.03 1.00 | 097 099 0.96
Affordable 0.92
ATT - 8,635 | 079 0.69 0.65 | 0.96 0.94 092 095 097 0.96
All Other 0.90

* These are areas with virtually no added housing units since Sept. 2014 in 2016-t0-2019 period and Sept. 2010 in prior periods.

**"SFD" is for single-family detached homes and "ATT" covers attached units, including apartments, condos, townhouses and
plexes. Value levels are based on EPC evaluation of the dominant housing situation in each planning area. The totals in
these levels may not sum to aggregate SFD and ATT figures shown elsewhere due to a small number of students in mixed-
value SFD or ATT areas.

*** This is the portion of the number of students in any one year in first grade that would be in eighth grade seven years later
using the cumulative rates calculated in each three-year period. The "0.70" from "SFD - Affordable to Modest" in the SSD
region, for instance, means that, on average, there would be 70% as many eighth graders (i.e., -30%) in these same homes
for every first graders from seven years earlier, if this latest rate continues in the future.

**** For example, the boxed "1.07" entering ninth grade from "SFD - Affordable to Modest" in the SSD region means the student
population rose by an average of 7% since 2016 in graduating from the eighth to ninth grade from the same housing units.

Note: The advancement rates shown are actual calculated rates. These have been modified where warranted in the forecast.
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significant categories in the CUSD, the shifts are still notable. The SSD’s two value groupings of SFD homes,
along with the “All Other” (aside from “Most Affordable”) ATT category, each had notable cumulative rate gains
from the earliest period shown to the 2015-t0-2018 period, but that was followed by significant declines in the
2016-to-2019 period. Between the two latest overlapping periods, both SFD categories lost ten points (from 0.80
to 0.70 and from 0.91 to 0.81) and the “All Other” ATT category lost eight points (from 0.69 to 0.61) in the SSD.
Collectively these categories represent over 6,500 TK-12 students, so such large rate changes do consequentially
impact the forecast.

Included in these latest three-year averages, however, are much lower SSD figures for the changes from just
2018 to 2019. For those readers who are interested, these single-year rates are shown in Appendix B. We are
not discussing them any further here because those should be too low (compared to the normal ranges in most
other districts) to be realistic to continue. We also, however, have not been able to determine all of the causes of
those extraordinarily low 2018-t0-2019 rates. This creates a greater downward potential for how the enroliment
could be about to evolve in that part of the FUHSD.

The updated forecast numbers generally used the lower of each of the grade-to-grade advancement rates in (1)
the three-year averages underlying the latest cumulative rates shown in Table 4 or (2) the alternative four-year
averages shown in Appendix B. In a few cases in the SSD area, however, slightly lower rates than in either of
those averages were applied, based on how much lower the rates were in just the last year.

Projected Impacts of New Housing

New dwellings impact the enrollment through a combination of (1) the number of residences expected in the
various housing types, by year and location, and (2) the projected number of students in each of those units.
These two components are discussed in the following italicized subsections.

Average Student Generation Rates (SGRs) from Recently Built Housing

Student generation rates are the average rates at which residences “yield” students, such as one student in every
two homes (a 0.50 SGR). Public school SGRs usually are calculated by identifying the number of district-enrolled
students in a sufficiently large unit sample from the local area.

Several SGR categories of recently built dwellings were determined necessary for the projections. This includes
housing categories that were split into separate SGR categories based on SSD and CUSD subsections. These
sampled SGR categories, from developments of at least three units, are (as is shown in Table 6 on page 13):

(1) SSD “Mainly Market-Rate” — mainly market-rate developments, which can include small percentages of
BMR units;

(2) SSD “BMR ATT (non-SRO)” — attached complexes with at least 50% of the units originally offered at
below-market rates (i.e., affordable to occupants with incomes below a certain level, such as 80% of the
median income); this excludes motel-like “SRO” (single-room occupancy) projects;

(3) SSD “BMR SRO ATT” — BMR developments that generally are just studios with only limited kitchen
facilities and have no more than one parking space per unit;

(4) CUSD “SFD and SFA” — tracts of mostly market-rate, SFD and comparable attached (SFA) homes (i.e.,
large plex units with attached two-car garages and private spaces per unit), which can include small
percentages of BMR units; and

(5) CUSD “Regular ATT” — attached housing developments, other than SFA, of mainly market-rate units,
which can include small percentages of BMR units.
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Table 6: Student Generation Rates (SGRs) from Recently Built Housing

Elementary  Category of Recently Sampled Actual October 2019 Students Current Student Generation
District Built Housing* Housing Enrolled in the Respective Districts Rate (SGR) (rounded)
Region (developments of) Units TK-2 3-5 6-8 9-12 TK-8 9-12 TK-12

Sunnyvale  Mainly Market-Rate 1,745 36 22 25 28 0.05 0.06

BMR ATT (non-SRO) 126 26 17 11 16 0.43 0.13 0.56
BMR SRO ATT 63 1 0 0 0 0.02 0.00 0.02
Cupertino SFD and SFA 61 8 8 9 4 0.41 0.07 0.48
Regular ATT 404 53 29 18 32 0.25 0.08 0.33

* "Mainly Market-Rate" covers all recently built housing developments (with no units occupied before 2015) aside from "BMR"
locations in the SSD. Too few "SFD" (single family detached) homes were built recently in the SSD to provide an adequate
separate sample. "BMR" locations are those with at least 50% of the units originally offered at "below-market rates". "SRO"
means single-room-occupancy locations that have only small studios with minimal kitchen facilities and limited parking.

"SFA" is the abbreviation for "single-family attached" units, which we define as modern large, invidually owned townhouses
with private outside areas and two-car garages connected to each unit in the CUSD. "Regular ATT" covers non-SFA and non-
mainly-BMR developments of attached units (apartment, condo and traditional townhouse and plex units) in the CUSD.

Samples taken in these SGR categories contain only fully occupied developments with none of the units having
been moved into before 2014. Please note that the reason for not having a separate SGR calculation for SFD
homes in the SSD is that too few were completed recently for a statistically meaningful sample.

The latest (completed after 2014) mainly market-rate developments in the SSD, which are almost entirely of ATT
units, currently have 83 SSD and 28 FUHSD students in 1,745 residences, for a rounded 0.06 TK-12 SGR (and
just 0.02 in grades 9-12). This finding is in the vicinity of the SGRs we are identifying from similar dwellings in
many other South Bay districts. Two factors contribute to such low SGRs: (1) high housing costs and (2) recent
mainly market-rate ATT housing developments being designed primarily at densities more suitable to young high-
tech workers, with large percentages of studio and one-bedroom units in complexes that have spas and gyms but
are not overly “family friendly”.

We should note that neither “The Vale” nor “The Flats” were fully occupied on October 1, 2019, so those
developments could not be included in this SSD sample. The current student totals in those locations (for which
precise occupied October 1 unit totals cannot be determined), however, indicate slightly higher SGRs.

Only three BMR locations were completed in the SSD (and the FUHSD) since 2014, of which one is considered
SRO. That location currently has a single student in 63 units, after having had two or three (with some in 9-12) in
prior years, so the SGR there always has been minimal, as expected. The two recent BMR Non-SRO complexes,
on the other hand, collectively have a 0.56 TK-12 SGR (0.13 in 9-12) from 70 students in 126 units.

The small sample of 61 new SFD and SFA homes in the CUSD area currently has 29 TK-12 students, for a 0.48
SGR (0.07 in 9-12). Normally we avoid using such a limited sample to apply to projected units, but with fewer
than 100 forecast, this is an adequate SGR determination.

Only three Regular ATT developments have been completed since 2013 in the CUSD region and, as in our last
study, these have significantly different SGRs. The “Main Street Cupertino Lofts” are all large one-bedroom
apartments that currently provide only four CUSD and five FUHSD students in 120 units, for a 0.08 TK-12 SGR
(0.04 in 9-12). The 204 entirely multiple-bedroom units in the “19800 Apartments”, by contrast, have 70 CUSD
and 24 FUHSD students, for a 0.46 TK-12 SGR (0.12 in 9-12). The 80 mostly multiple-bedroom units in the new
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part of the “Biltmore Apartments” have 26 CUSD and three FUHSD students for a 0.34 TK-12 SGR (but just 0.04
now in 9-12). The combination of these three locations thus has 132 students in 404 units, for a 0.33 TK-12 SGR
that is significantly different from the lowest and highest SGRs of the three underlying sources. This 0.33 figure is
still, however, far above what we are calculating in new Regular ATT developments, on average, in other South
Bay districts. With the largest pending developments in the CUSD expected to have close to 50% studio and
one-bedroom units, this 0.33 TK-12 SGR (0.08 in 9-12) should be a good estimation of what will come from those
locations, on average, in the first few years of occupation.

Projected New Housing

A total of 6,150 new residences are projected during the next five years in the FUHSD (see bottom row of Table 7
on page 15). Although 3,700 of these units are projected in the SSD area, all but 100 of those are in the “Mainly
Market-Rate in SSD” group that has only a 0.02 SGR in the high school grades. The 2,450 residences forecast in
the CUSD area, which primarily will be in the Cupertino High region (with 1,700 of those units) and secondarily in
the Monta Vista region (with 469 units), should provide a larger number of FUHSD students. The combined result
is a forecast of 266 FUHSD students from new housing that will be moved into between 2019 and 2024, as is
shown in the lowest data row of Table 1 on page 38

The following text describes the projected housing first in the SSD part of the FUHSD and then in the CUSD part.
For those readers who do not need a detailed explanation of where the projected units are concentrated, we
recommend skipping ahead to the Concluding Commentary section on page 16.

There are 14 locations in the SSD part of the FUHSD with over ten additional residences forecast in 2020 and/or
2021 (i.e., in twelve months to October 1 in each of those years). Most of these are in Fremont High’s attendance
area. This includes, in 2020 in the Fremont area, the final approximately 80 units in developments in “The Vale”
by East Duane Ave., along with the estimated 18 units left (as of October 1, 2019) in “The Flats” in the Sunnyvale
Town Center. Also included are 520 apartments being built on Kifer Road in Fremont’s area, with a projected 260
to be occupied by next October and the rest shortly thereafter. The first 52 of 183 townhouses on San Aleso Ave.
in the Fremont High region could be occupied in 2020, with the remainder in 2021. The 49 residences being built
on El Camino Real in the Homestead High area all should be in by next October. The 62 townhouses on East
Evelyn Ave. in the Fremont High region have been projected to be one-third occupied in 2020 and the balance in
the following year. There also are four small developments with between 14 and 20 units each that should be
completed by next fall, all of which are in Fremont High’s region. Additional developments forecast in 2021 have
66 units on the former AMD headquarters site in Fremont’s area (with 22 more projected in 2022; the rest of the
944 units there are in the SCUSD), 75 residences in the Sunnyvale Town Center complex (with 19 more in 2022)
in Fremont’s area and 75 units on the west side of South Mathilda Ave. in the Homestead region. Another small
development of 18 units in the Fremont High area could be completed in 2021. These developments in 2020 and
2021 in the SSD are entirely in the Mainly Market-Rate category.

There are 11 additional Mainly Market-Rate SSD locations forecast to have at least 50 units moved into between
October 1, 2021, and October 1, 2024. These are all in Fremont High’s area. The largest of these has 741 units
on Aster Ave. While that former “CalStone” site already is cleared, nuances of this development make it unlikely
to have any move-ins by October 2021. It then could take three years to become fully occupied. Also included
are 250 apartments on Lakeside Drive, 195 apartments on Stewart Drive near Wolfe Road, 135 townhouses on
Karlstad Drive and 165 units replacing an old shopping center on East Duane Ave. Other projected locations
include a development of 54 units on the east side of South Mathilda Ave., approximately 50 units on El Camino
Real at the east edge of the district and around 150 units at the corner of Reed and Willow Avenues. The Spruce

©

Appreciation for their insights on housing timing and amounts is due to representatives of the following city planning
departments: Andrew Miner, George Schroeder and Noren Caliva-Lepe in Sunnyvale, Piu Ghosh in Cupertino and Jared Hart
in San Jose. All final decisions on unit numbers and timing, however, were made by this demographer. Please note that
these new housing projections exclude units restricted to seniors, “granny” units and housing replacement locations that will
have little net change in the total.
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Housing Category

Table 7
Projected New Housing Units (excludes one-to-one replacements, secondary units and units restricted to seniors)*

Projected Net Added Units in 12 Months to Oct. 1

Region (developments of) 2020 2021 2022 2023 2024 Total
Fremont HS Mainly Market-Rate in SSD 501 595 765 805 810 3,476
BMR ATT (non-SRO) in SSD 0 0 0 0 30 30

Regular ATT in CUSD 0 99 0 67 0 166

SFD & SFA in CUSD 0 39 0 0 0 39

Total 501 733 765 872 840 3,711

Homestead HS Mainly Market-Rate in SSD 49 75 0 0 0 124
BMR ATT (non-SRO) in SSD 0 0 35 35 0 70

Total 49 7 35 35 0 194

Monta Vista HS Regular ATT in CUSD 15 0 117 125 188 445
SFD & SFA in CUSD 0 0 0 12 12 24

Total 15 0 117 137 200 469

Cupertino HS Regular ATT in CUSD 0 257 563 440 440 1,700
Total 0 257 563 440 440 1,700

Lynbrook HS Regular ATT in CUSD 0 0 0 36 40 76
Total 0 0 0 36 40 76

Sunnyvale SD Mainly Market-Rate in SSD 550 670 765 805 810 3,600
BMR ATT (non-SRO) in SSD 0 0 35 35 30 100

Total 550 670 800 840 840 3,700

Cupertino USD Regular ATT in CUSD 15 356 680 668 668 2,387
SFD & SFA in CUSD 0 39 0 12 12 63

Total 15 395 680 680 680 2,450

Fremont UHSD Mainly Market-Rate in SSD 550 670 765 805 810 3,600
BMR ATT (non-SRO) in SSD 0 0 35 35 30 100

Regular ATT in CUSD 15 356 680 668 668 2,387

SFD & SFA in CUSD 0 39 0 12 12 63

Total 565 1,065 1,480 1,520 1,520 6,150

* Totals are from site-specific projections based on EPC fieldwork and information from the relevant city planning departments.

Note: Projected amounts exclude proposed BMR units at the Vallco redevelopment site for reasons explained in the report text.

apartment complex at 655 South Fair Oaks is forecast to add 160 units. The former “Orchard Supply Hardware”
location on Sunnyvale Saratoga Road could have around 400 units, but only the first 220 are included in the
forecast for 2024, with the rest in the following year. There are 150 apartments expected on East Ahwanee Ave.,
but those will be replacing 80 less expensive current units, so there may be a net reduction in students at that

location.

Also in the SSD’s part of the Fremont High region, but not forecast in the next five years, are over 1,000 potential
residences on the south side of Kifer Road east of the Lawrence Expressway. It is possible, however, that 400-
to-500 of these could be occupied by 2024.

There are two SSD sites projected for BMR Non-SRO units between 2022 and 2024. One is on South Mathilda
Ave. in Homestead'’s area. This could have move-ins in 2021, but we have found BMR developments often take
longer than expected. The 70 family-eligible units in that complex therefore have been projected in 2022 and
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2023.° Although not currently proposed, we suspect that at least another 30 BMR Non-SRO units will be built
somewhere in the SSD by 2024, so 30 units are included in the forecast that year in Fremont’s region.

The CUSD part of the Fremont High attendance area has two projected developments. One of these has 39 SFA
townhouses and 99 apartments at the southwest corner of the El Camino Real and Wolfe Road intersection.
These are projected in 2021. The other is a redevelopment of commercial properties at the southeast corner of
the junction of Sunnyvale Saratoga Road and Fremont Ave. That is forecast in 2023.

The two largest developments projected in the CUSD are both in the Cupertino High attendance area. Projecting
what will occur at the former Vallco location is difficult because there may be either (1) around 2,400 ATT units, of
which 50% will be tiny studio and one-bedroom BMR units, or (2) a lower ATT total with a much smaller BMR
percentage. We believe approximately 1,200 Regular ATT units will be completed and occupied between 2022
and 2024 under either scenario, with the latter scenario having additional units after 2024. If 1,200 studio and
one-bedroom BMR units are built as well, which are not included in the forecast, then there could be around 50
more FUHSD students than we have projected in 2024."° The other major project in the Cupertino High region
has 499 apartments, with half being one-bedroom units, which are projected in 2021 and 2022 on Stevens Creek
Blvd. in San Jose.

There are three large and two small developments forecast in the Monta Vista and Lynbrook regions, of which
only the smallest is projected to have move-ins before 2022. The latter site has 15 townhouses forecast this year
on Foothill Blvd. in the Monta Vista area. Also projected in the Monta Vista region are 242 and 188 Regular ATT
units in redevelopments of (1) the Oaks shopping center by De Anza College and (2) the Marina Food location
near the junction of Stevens Creek Blvd. and De Anza Blvd. There also could be around 24 SFD homes built
near Linda Vista Park in 2023 and 2024. The only projected development in the Lynbrook High area is a potential
for around 77 apartments on the east side of De Anza Blvd. just north of Highway 85.

We should note two additional situations that are not relevant to this five-year forecast. Redevelopment of the
Hampton Apartments complex, on the northeast side of the Wolfe Road and Interstate 280 interchange, could
occur within five years but that is the sole residential City of Cupertino address that is not in the FUHSD; it instead
is in Santa Clara USD. A second situation is the City of San Jose’s Stevens Creek Urban Village Plan. Aside
from the projected 499 apartments, none of the other sites identified for residential or mixed-use redevelopment in
the FUHSD portion of that plan are realistic to occur within five years.

Concluding Commentary

Enroliments are declining significantly in most districts in Santa Clara and San Mateo Counties (i.e., the core
“Silicon Valley” region). The main known exceptions that had growth this year are Milpitas USD, with a rise by
145 TK-12 students while over 900 new units were being occupied, and Gilroy USD, with a gain of 65 TK-12
students while 280 BMR non-SRO and 200 regular ATT units were being occupied. But even with around 1,000
units added in the last year, Santa Clara USD had a reduction by nearly 100 TK-12 students in 2019. The
Berryessa Union SD, despite having had over 700 new housing units occupied in 2019, lost over 100 students in
TK-8. Also having significant TK-8 enrollment reductions this year, in addition to your SSD and CUSD feeder
districts, were the Campbell Union SD, Oak Grove SD, Evergreen SD, Redwood City SD and San Mateo — Foster
City SD. These figures are from the larger elementary and unified districts that we already have received October
2019 data from, but many others are saying they also had steep declines in 2019. For most, this continued a
significant enroliment reduction that has been occurring for the last several years. It is clear to us that the soaring
local housing costs are having an increasingly negative impact on enroliments.

® There are 22 additional studio and one-bedroom units reserved for special-needs adults.

'° This is based on the 0.04 9-12 SGR from the “Main Street Cupertino Lofts”. While those are not mainly BMR units, they also
average significantly more square footage than is planned for the BMR units at the Vallco site.
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Your district and the SSD had been among the few growth exceptions to this recent declining enrollment trend,
but will not be henceforth. The student numbers coming from the pending housing will be insufficient to offset the
imminent FUHSD student reductions from existing dwellings. Even the highest figures in the “real potential”
enrollment ranges shown in Table 1 (on page 3) are lower than the current count as a result. There will be a
significant decline in the total district enrollment in the next five years and for many years thereafter; the only
issue is by how much.

Sincerely,

ﬂw(ﬁ%‘”’

Thomas R. Williams, principal demographer for Enroliment Projection Consultants
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Appendix A1: Actual October 2019 Resident Populations versus Attending Enroliments

High Actual Oct. 2019 Feeder ESD and FUHSD Students, incl. SDC and NPS*
School Category 6 7 8 9 10 11 12 9-12 Total
Fremont Attendance 556 518 581 503 2,158
Resident Population 630 593 610 566 533 586 512 2,197

Net Difference (A-R) -10 -15 -5 -9 -39

Homestead Attendance 613 613 594 602 2,422
Resident Population 558 533 572 615 627 600 594 2,436

Net Difference (A-R) -2 -14 -6 8 -14

Monta Vista Attendance 516 517 582 563 2,178
Resident Population 498 523 464 527 524 596 567 2,214

Net Difference (A-R) -11 -7 -14 -4 -36

Cupertino Attendance 587 592 528 548 2,255
Resident Population 526 569 543 630 634 588 572 2,424

Net Difference (A-R) -43 -42 -60 -24 -169

Lynbrook Attendance 469 481 528 444 1,922
Resident Population 345 323 375 375 402 434 377 1,588

Net Difference (A-R) 94 79 94 67 334

Community Attendance (no Resident Population) 0 7 5 3 15
NPS Attendance (no Resident Population) 3 11 3 11 28
Total Attendance 2,744 2,739 2,821 2,674 10,978
Resident Population 2,557 2,541 2,564 2,713 2,720 2,804 2,622 10,859

Net Difference (A-R)** 31 19 17 52 119

* Attendance figures exclude any eighth graders taking classes at the high schools. CUSD NPS students are excluded.

** Total net difference is 117 incoming inter-district students (outgoing amount not calculated) and two students listed at
residentially unlocatable addresses.

Note: Students enrolled in unlisted special programs are included in the attendance numbers for the five regular high schools.
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Appendix A2: Projected October 2020 Resident Student Populations and Potential Attending Enroliments
for the Current Attendance Areas, if the Current Intra- and Inter-District Levels continue Next Year

(graduated up by one grade with adjustments for both advancement rates and special schools)*

High Projected Oct. 2019 Feeder ESD and FUHSD Students, incl. SDC & NPS**
School Category 6 7 8 9 10 11 12 9-12 Total
Fremont Resident Population 577 598 566 584 561 537 582 2,264
Potential Net Adjustment -13 -9 -15 1 -36

Potential Attendance 571 552 522 583 2,228

Homestead Resident Population 474 550 523 600 612 615 589 2,416
Potential Net Adjustment -3 -1 -14 0 -18

Potential Attendance 597 611 601 589 2,398

Monta Vista Resident Population 421 498 515 460 525 517 583 2,085
Potential Net Adjustment -12 -11 -6 -8 -37

Potential Attendance 448 514 511 575 2,048

Cupertino Resident Population 499 517 558 541 623 620 575 2,359
Potential Net Adjustment -44 -43 -41 -54 -182

Potential Attendance 497 580 579 521 2,177

Lynbrook Resident Population 310 347 323 384 374 398 427 1,583
Potential Net Adjustment 92 94 80 100 366

Potential Attendance 476 468 478 527 1,949

Community Attendance (extrapolated) 0 3 7 5 15
NPS Attendance (extrapolated) 3 4 11 8 26
Total Resident Population 2,281 2,510 2,485 2569 2,695 2,687 2,756 10,707
Projected Net Adjustment™** 23 37 22 52 134

Attendance 2,592 2,732 2,709 2,808 10,841

* This information is provided to assist the FUHSD in planning for individual school enroliments. District decisions
based on both these numbers and many other factors will alter the actual net adjustments that will occur for each
school. This is particularly true with the large potential net adjustments in ninth for CHS and LHS.

** Potential attendance figures exclude eighth graders taking classes at the high schools. CUSD NPS students are excluded.

*** Projected total net adjustment is 132 incoming inter-district students and two students listed at unlocatable addresses. The
former is based on recent FUHSD trends. Actual future levels, however, easily could be modified by District decisions.

Notes: (1) Students enrolled in unlisted special programs are included in the attendance numbers for the five regular schools.
(2) The projections have hidden fractional amounts, so the totals shown here may not exactly match those in other tables.

Enrollment Projection Consultants Page 19




Fremont Union High School District

abed jeuly oy} Jo wWoOQq Y} je S8jou00) Yim ‘4 jo | abed ‘g xipuaddy

860 L0k 860 LI 00h 160 €60 ¥60 .60 660 L60 00} MUVS Wouy 8L0Z O/M 3Jey SDUBAPY “BAY UA-¥
860 00 860 LL'L 660 160 160 ¥60 960 660 60 660 NUVS Wouy 807 O/M 3Jey 3dUBAPY “BAY UA-¢
[660 10t 10t w0 | [260 660 G80 680 960 004 €60 960 8]8Y JUBLIBIUBADY JBBA-L |
G56'C Gee L€ ¢6C Ly cve 68¢ vee G¥E  0c€  0S 810z LL0Z Ul 'MS MvdS
wiol} apise 'nig ‘say
8ve'l  LLE  ¥SE  ZEE  1GE 1€8'C L0E 06Z 00 60 28 0S€ g€ 80€ veE  0S 6102
z0e'L  60€ GlE  6VE  62E 886'C 9¢e Ll ¥6Z €56  L¥E G6Z 08€ LG 1ZE  0S 810z
LE'L  LWE  ZZe  Gle  €9¢ 666'C 06 9¢€ GZ€ 90€ L9E  9GE  €0€ 62 8¥E  GF 1102
L'l 8ee  wve  9ze  €ee £00°¢ €le  06Z P¥E 6V GIE 69  ¥GE SO  GZE  6F 910z
16Z'L  L0E 68  9Z€  lEE £€0'e v6C 80€ 86C S¥E 6/ T2 €L G9E  96C €S G102 sjuepnig juepisey sauobeled s IV
00 2TOL 00 LLL 00L 660 €60 S60 860 660 660 VOl MUVS Wouy 8L0Z O/M 3jey 3oUBAPY "BAY UA-Y
0L 10k 660 SL'L 660 660 060 960 860 001 660 20} NUVS Woly 807 O/M 3jey 3dUBAPY "BAY UA-¢
[zor vor 00r 91t ] [o60 104 G800 680 960 L0k 160 L0k 9j8Y JusWaouBAPY JBBA-L |
%961 6sL  ¥9L vl 68L 68L 9L /L 28l Gl Gl 810z  LL0Z Ul 'MS MdvdS
WwioJj apise "'Nig 'say
181 9L z6L €6l  S8L G0G'L 85L  6vL  19L 0L Z9L 6L 8L 9Ll VSl 8l 6102
v 69  ¥9L S8l €6l €151 6sL  ¥9L 8vL 06L 6L 89L 8L ¥8L GLL Gl 810z
669 €8l 89L  ¥9L 8L ¥9G°1 €9, /5L S9L 19L 88L 06L 89L ZLL 6L 9l 1102
819 65 18 69  69) 0451 G9L €9 €9 S/ZL  S9L 6L 6L 69L 69L 8l 910z
€99 09L €91 vl 99l £55°1 6cL €9 S9L 8SL 88L 0L 96L 6L 9SL /2 5102 sjuspnig Juspisay sawoouj Jaddn o} ajesapo
1€ 4 S S S L z 9 S € ! 8102  ZL0Z Ul 'MS MvdS
wlolj apise 'Njg ‘'say
9l € z 9 S 6¢ v 9 9 z € 9 S z 4 ! 6102
€l L € z L 8¢ v S S S L € 9 S € ! 810z
oL 4 ! € z 1€ 9 € S € S z z S S ! 1102
oL 0 v 4 12 9 z L € 12 12 9 z z S ! 910z
L 9 0 € z €€ v z 9 € 12 S S z z 0 5102 Sjuspnig Juspisey  SaN[eA Jo XIIAl [N} B Yim sealy
960 L0k 160 SO'L 00h S60 €60 260 960 860 ¥60 S60 MUVAS WoJj 8102 O/Mm d)ey 20UBAPY “BAY A
60 660 860 L0'L 660 S60 160 260 S60 160 S60 S60 MUVAS WoJj 8102 O/m d)ey 20uBAPY “BAY JA-€
[sée0 660 €01 €60 | [s60 960 #80 680 #60 660 680 160 8]8Y JUBLIBIUBADY JBBA-L |
¥SE'L ZLL Tkh oWk €Sk ¢Sk 02k by 8§k avhk  vE 8102 L10Z Ul MAvdS 18
P9J|0Jud JOU "N} "SBY
665 LPb o 09L €€l Lol 1821 6€L  SEL €eL 8L LW SYL wpL 0EL 9LL  LE 6102
8.5 6cL 8yl 29l 62k LL€) €L Tk LWL 8SL  ¥SL ¥2L 9yl 29 EvL  vE 810z
29 vSL €Sk 8wl Ll 86€°L lgb 9ZL  SSL Tyl 89  ¥9L  €EL Pl Y9l 82 1102
€79 6.l  6SL  SSL  0Sh 16€°1 oL O0Zh 8L OLL 9¥L T 09 ¥EL ISL 0T 910z 3sepoy pue
€29 sel 9L eyl €9l L) ISL €bL ZZL ¥8L /8L v 2L Tl 8el 92 SL02 sjuepnig Juepisey a|qepioyy AjeAne;sy  ads
216 Uizk Uik ulob Ul BIOLGML uUlg Ui 49 ulS Wy plg puz s M AL 0 algng whi10Bajen ~0dAL
ejeq juspnis asHN4 ejeq Juspnis ass 100 sbuijlamq bunsix3 jo uoneoyisse|y

uolbay gs ajeafuuns ayj ur Aiobaye) Aq (y10z 12qualdag asuis syun jeuolippe jau ou Ajjenuia ypm sealse) , buisnoH Bunsix3,,
wiouj sajey JUSWIdUBAPY dpeI9-0)-apei9 pue spuai] uonejndod Juapnjs Juapisay Uo G pue § sajqe] 1o} |ileyoq :g xipuaddy

Projected Enrollments from 2019 to 2024

Page 20

Enrollment Projection Consultants



Fremont Union High School District

abed jeuly oy} Jo WoHOQ Y} je S8jou00) YiIMm ‘4 Jo Z abed ‘g xipuaddy

€91 0z 0z (k4 1z Sl i 0z €l 9l € 8L0Z  LL0Z Ul 'MS MvdS
wiol} apise 'nig ‘say
9. LL 9 Gl 8l 0S1 44 0z 6l 9l i 9l Sl 9L 6 € 6102
8. 9 Gl T4 [} g9l 0z (4 (k4 4 Sl Sl (4 €L 9L € 810z
86 9 Iz 0z 14 091 L 44 8l 4 T Ll €l 8L i z 1102
86 T4 9 9 (k4 €91 T 4} 8l Ll 0z 6l 8l i 8L € 9102
18 LL (k4 9 € 191 6l 154 oL 1z Ll 0z (4 Ll Sl 4 G102 sjuepnig juepisey dHW IV dHIN
660 Y60 160 20 160 €60 160 S60 S60 160 ¥60 960 MUVS Woly 8107 O/M 3Jey 3dUBAPY “BAY UA-¥
660  ¥60  S60 10 960 Y60 060 960 960 Z60 ¥60 960 NUVS Wouy 807 O/M 3jey 3dUBAPY "BAY UA-E
[o60 260 660 €01 | [o60  v60 G680 #60 ¥60 980 260 260 8j8Y JusWadUBAPY JBBA-L |
¥88°C G5z 96 G/ €0 LT L€ 0SE 09¢ 29 68 810z 10T Ul 'MS MvdS
WwioJj apise "'Nig 'soy
156 ovZ €C L€z €92 98.'C €82 092 29¢Z €92 L€ v0E Lp¥E €€€  ¥SE G/ 6102
€56 €2 1S €T ¥ET 226'C G5z 96 9/ 60 08Z L€€ €S€ L€ Z9€ 68 810z
£66 A TANNE AT A=A A 198'C GZz 99z 8l L0€ Ole 8/ ZPE 0L T9E €8 1102
620'L 66 ISz 19z 9T 1¥8'T ISz ¥eZ 6.z €€ Gle 9z€ 06C €€ 8¢ 8. 910z
v00'L  OvZ 682 192 85T G16°C 09z G52 €92 /8Z 0/ LvE 65 8lE blE 28 5102 sjuspnig Juspisay sauobeled L1V IV
860 V60 160 90'L 860 €60 680 P60 €60 160 V60 960 MUVS Wolj 8L0Z O/M 3jeY 3dUBAPY “BAY UA-Y
160 260 S60 €0l 160 ¥60 180 ¥60 S60 160 S60 960 MUVS Wouj 8L0Z O/M jey 3oUBAPY “BAY UA-E
[r60 €60 160 €0t | [960 260 870 /80 €60 980 160 €60 ojey JusWaduBAPY JBBA-L |
6£6°1 0S5l 16l 6SL v0z €6L €0z 9vz 9G¢ 2lz G9 810z  ZL0Z Ul 'MS MdvdS
wlolj apise 'Njg ‘'say
095 vl 6zl SEL  ¥SL G181 €8l /bl €9 L 66L vz €¥C V¥SZ 8¥Z €S 6102
855 ocL  GSL  vEL  6El €16'1 05 L6l 09, 60z 96k Slz 6vz 99z zlz G9 810z
285 z6L  0eL L9l egl €181 6z €5L 00z S.L L0z 66L 622 95 G9Z 09 1102
129 ShL 65k 6vL  ¥LL 618l Zrl ozl 29 8Lz 18  9lz S0z 8sZ €9 8§ 910z
885 6eL  evl 091 ovl 808°L 2L WL WL Tl zeZ SOZ 682 €22 8ve  6F 5102 sjuspnig Juspisey Aynuswy ybiH 03 3jqepioyy
00'h S60 160 860 960 €60 160 860 860 €60 €60 960 MUVAS WoJj 8102 O/Mm d)ey 20UBAPY “BAY A
20°L 960 960 660 760 60 S60  LOL 660 €60 60 8670 MUVAS WoJj 8102 O/m d)ey 20uBAPY “BAY JA-€
[s60 10t 10t w01 | [sg60 260 660 0LL 160 /80 €60 880 8]8Y JUBLIBIUBADY JBBA-L |
a6 S0l S0 9Ll 66 ¥8  vLL ¥0L  ¥0L 06 ve 810z LL0Z Ul 'MS MvdS
wiol} apise 'Nig ‘say
16€ 6 86 96 601 116 00L €Ll 66 6zl 06 86 6. 9L ez 6102
g6 0L 96 16 g6 676 G0L S0L 9L 00L Y8  9LlL 0L SOL 06 T 810z
Ly 00L 20L 00k 604 886 96 €l 8L zeL €0L 6L €l WL L6 154 1102
(A4 06 86zl 2ol z€0°) Gl Z0L LWL 6L vEL OL S8  GLL Gl 0T 910z
9Ly 0L 96 A 201} 80L ¥LL 9L Gl 8EL ZPL OTL G6 9zl €¢ SL02 sjuepnig Juepisey a|qepioyy ISON LIV
216 Uizk Uik ulob Ul BIOLGML uUlg Ui 49 ulS Wy plg puz s M AL 0 algng whi10Bajen ~0dAL
ejeq Juspnis asSHNA ejeq jJuspnis ass 100 sbuijlamq bunsix3 jo uoneoyisse|y

uolbay gs ajeafuuns ayj ur Aiobaye) Aq (y10z 12qualdag asuis syun jeuolippe jau ou Ajjenuia ypm sealse) , buisnoH Bunsix3,,
wiouj sajey JUSWIdUBAPY dpeI9-0)-apei9 pue spuai] uonejndod Juapnjs Juapisay Uo G pue § sajqe] 1o} |ileyoq :g xipuaddy

Projected Enrollments from 2019 to 2024

Page 21

Enrollment Projection Consultants



Fremont Union High School District

abed [euly ayj Jo wWi0}Oq Y} e S8JoU00) YiIM °/ Jo € abed ‘g xipuaddy

S 0 0 L 0 0 L 0 0 [ 0 810z  LL0Z Ul 'MS MAvdS
woJj apise 'n}S ‘'sey
14 0 z 0 z 6 0 | | 0 L | 0 ¥ | 0 6102
L 0 0 | 0 S 0 0 | 0 0 | 0 0 [ 0 8102
€ z 0 0 L L 0 0 0 0 0 0 l 0 0 0 1102 (a4s woyy sjuspnys jo Ayolew)
€ 0 z 0 | L 0 0 0 0 0 0 0 | 0 0 910z (yuswdojansp |lews auo)
€ 0 0 z | € 0 0 0 0 L 0 } 0 3 0 5102 Sjuspn}s Juspisey sawodu| Jaddn 0) sjesspoy
z8¢ 514 1S %3 14 1€ G Ge 14 8¢ ¥ 8L0Z  ZL0Z Ul 'MS MHvdS
wolj apise 'n}S ‘'sey
161 9 24 1S 96 z8e 1S o¢ 14 o Ly ge 1S 9¢ a4 S 6102
891 54 7 87 54 06¢ 14 1S Le o o o 9¢ 0s 8¢ ¥ 8102
9/l 4 24 14 1€ 98¢ a4 4 14 1€ Ly o R 8¢ (87 9 1102
GLL g€ Ly or fore] (]34 e Sy SS ¥S <17 14 144 514 {514 S 9102 (a4s wouy sjuspnys jo Ajuofew) sadAyL
LLL or 1€ v v zey 0S € 14 €9 0 a4 €5 124 6€ 6 5102 SjuapNIS JuspISaY 1SOPOIN O} 3|qBPIOYY ISON  XIN
26 Wzl Wil uoL w6 [BIOL @)L U8 uiL W9 WS Wy plg puz  IsL M ML 10 0lgng «~AoBajed ~OdAL
ejeq juspnis asHNL ejeq juspnis asnd PO sBuijjama buysix3 jo uonesyisse|d

uoibay @s ajeakuung ayj ui Kiobajed Aq (y10Z 1oqwajdag asuls spun jeuonippe 3au ou AjjenyiA Yypim sease) , BuisnoH Bunsix3,,
w0} Sajey JUSWIIUBAPY SpEID-0}-apel pue spual] uoleindod Juapnig Juspisay Uo G pue  sajqel 1o} jiejaq :g xipuaddy

Projected Enrollments from 2019 to 2024

Page 22

Enrollment Projection Consultants



Fremont Union High School District

abed jeuy ayj Jo WoOQ 8Yj e S8joujooy Yim ‘/ Jo i abed ‘g xipuaddy

66'0 00°L 001 LO'L L0'L  20'L 60 LO'L  €0'L 20'L  LL'L 80'L djey JuawadURAPY ‘BAY Jeas-1
660 00°) 20l Lo'L 00°) 20°L 60 00°L €0 20 €Ll 60°L 9jey JuswadueApy ‘BAy Jeas-¢
[660 001 zot w04 L0k G0k 960 860 cO'L 00k Ok)L €LY 012y JUSWBOUBAPY JEBA-L |
8621 €le  vee  €ee  8lE 9€0°C 08¢ 0.¢c ¥S¢ vee Llee  vee  6LL 8/l 9/l e 6102
0L2°L v6c Ll €ee  9¢E €eL'e L0 Lle 9S¢ v¥9¢ 82¢ ¢e¢  veZz 29l 1Sl 9€ 810¢
G9Z°L Gee L6  9le  lcg 8eg'c Gee  60€  9/¢ l9¢  LS¢ 6l Lle ¢6l 8yl e 102
L2 6ce  L¢€ Loe  vie 19¢€'C 9le  /ge  L0€ 982 ¢9¢ LvZ 0l €6l a8l 14 9102
182°L Lle  6¢¢ lee  0le yov'e Le Goe 0ee 8l 8.¢ ¢9¢ S¥C L0 08l e §loc SjusSpnS juspisay awoauj ybiH 03 a|ppIN soddn
660 00°L LO'L 00} 00'L 00°L 00 20°b 2O0°b 2O'L 80°L SO'L ajey JuaWIdUBAPY ‘BAY JedA-1
660 00°L 00°L LO'L 00'L 00°L 00°L 20°L 20 20 80k Llo'L ajey JuswiadueApy ‘BAy Jess-¢
[660 00t 1oL 20k 860 L0, 660 cO} €0}t ¢cot 90}t GO0t ojey JUBWIBOUBADY JeBA-L |
8€0°C 19, 918 6¢L ¢gL €28’y ¢e9 G€9 G€9 €S 099 YOS  6vy  9lv 16e 19 6102
190°¢ 09, VL €18 €cL 080°S leL  2v9 €9 ¥¥9  9¢s ¢¥S  C6¥ vy L6E 19 8L0¢
saL'e €08 €. 8L 18 092's el L. 0¥9 029 8l9 €S 928 6SYy  96E  0S 1102
690°¢ 80L €18 89L 081 185'S 908  LILL leL G€9 619 89 ¥0S 08y ve¥ €9 910C
zio'e cvL  viL  S08 1GL ¥98'S 68, 808 669 92/ /29 0L9 809 €9v 2LV 99 equr4 SJUSPN)S JUSpISaY awodu 3|ppi Ajleutbuo
66'0 860 LO'L 860 00k 660 LO'L 960 160 201 vO'L L0 ajey JuswadueAPY ‘BAY JeaA-i
007k 860 0071 860 10°L 107k €0k S6°0 160 207k SO0l 80 ajey JuawadueApy ‘BAy Jeas-¢
[oor 1o 2ot w0 LO'L vO'L  ELL ¥60 860 60 0Lt 2Lk ojey JUSWBIUBADY JEOA-L |
44 LLb el veL LIl €88 el €0l 801 1ZA 26 L 0ol S8 0L 9 6102
elti4 €Ll LLb €cl [4 4 606 €Ll €€l 66 96 6. ¥6 SLl 16 9L €l 8102
89 Ll Sil 8Ll el €86 orlL Gl el L0l col 98 16 433 88 8 102
PAsi4 801 601 T4 19 S00'} el 9€L LIl 6cl 601 0ol z8 88 €0l vl 9102
7474 08 4% €Ll 9lLL 6v0°L €cl el vl scl celL €l S6 €8 S8 €C eqer4 SJUSPNIS JUSPISayY awoouj ajesapol Ajjeurbuo
860 L0'L 20k 90°'L ¢0’L SO'L 660 001 660 SOL LOL 2OL ajey JuawadueApy ‘BAY Jeas-1
160 20'L 2oL 0L c0’l  ¥0'L 860 L0'L  LO'L  vO'L 00k 660 ajey JuswadueApy ‘BAy Jeas-¢
[60 260 zot 101 c0’L _00°b 960 904 L0k 60t vOL LY ]2y JUSWBIUEADY JESA-L |
88G LSl 8¢l 961 L€ yvo'L 8¢l orl LLb [44 A% 6L 66 sel 69 vl 610¢
619 29l 29l vl €51 890°L Sel ocl ovlk 9Ll Shb 601 601 §6 €Ll ol 810¢
[4%°] Lyl €91 1Sl 14 660°L cel €€l 611 €el 8Ll 8Ll L oLL S0l 0c L0z JSOPOIA 10 3|qepioyy
S09 24 1Sl Ssl 6vl GEL'L 6gl 8¢l Lel 8¢l 9€L cclL ¢l 9Ll €Ll 14 9102 a1om Ajjeuibuo jeys
09 0S1 orl 191 €5l 9zLL vl sel Gl €cl L€l vl €Ll 901 ol €l §loc SJUSpNS JusSpisay seasy Buifyyuen adis
Zl-6 Wzl Wik uwolk  we 1210l 8-M1  ui8 WL w9 Ws Uiy pIg puz  isi A AL jo algng «~A10Bajed L0dAL
ejeq juspnis asHNd ejeq juspms asnd Re) sBuljjam@ Bunsix3 jo uoneoyisse|d

uoibay gsn ounuadn) ayj ur Aiobaje) Aq (y1.0zZ 1oqwajdag asuls sjpun [euonyippe 3au ou AjjleniiA yum sease) ,buisnoy bunsix3,,

woJj Sajey JUBWIdUBAPY apeIDH-0}-apel pue spuall uone|ndod Juapn)g Juapisay uo G pue § sajqel Joj jiejaq :g Xipuaddy

Projected Enrollments from 2019 to 2024

Page 23

Enrollment Projection Consultants




Fremont Union High School District

abed jeuy ayj Jo WoOq 8yj e Sajoujooy Yim ‘/ Jo G abed ‘g xipuaddy

§6'0 ¥6'0 V60 260 260 260 160 160 060 260 660 €01 djey JuawadURAPY ‘BAY Jeas-1
¥6'0  ¥6'0 €60 160 06'0 160 160 160 880 160 860 20l 9jey JuswadueApy ‘BAy Jeas-¢
[660 880 9610 060 G600 060 060 v60 980 <c60 ¢c60 860 012y JUSWBOUBAPY JEBA-L |
6€0°L Sve vve vic 9lc¢ 8.¥'c €0€  §6¢ lee  cve €8¢ 8¢y 272720 1° 1 A 1% AR A] 6102
Tro'L ¢eec  8ve  9l¢c 98¢ €29'¢ 80 0¢e 8¢ 69 V¥9€ vvvy 99V 8Ly 29V V8 810¢
686 161 8v¢  €G¢ 162 8zl'e cle  0ve ¢s€ 69 66€ €2V 96V 18y €8y €L 102
966 8¢¢ €¢¢ ¢9¢ €8¢ avl'e 0ce €9¢  0.€ LLe ecy eey  SS¥  viv vy V8 9102
€16 vee  ve€Ce  9€C  69¢ €89°¢ 00€  l¢e 08¢ Loy 80y ¢Sy €Sy Chv  LeV €8 §loc SJUSPNIS JUSPISaY 1SSPOIN pue 3|qeployy
S6'0 L0'L 00k LO'L L0’k 00'L 660 L60 S60 660 160 €0l ajey JuaWIdUBAPY ‘BAY JedA-1
96'0 660 160 00} €0'L 00°L 860 60 1+60 860 660 20l ajey JuswiadueApy ‘BAy Jess-¢
lo60 00t 060 260 760 860 860 €60 €60 G60 860 L0} ojey JUBWIBOUBADY JeBA-L |
3994 86 el €0l 601 9e0°} L0L 0cL Gl Z6 601 901 6cl [44 11 e 610C
08y o€l 601 T4 417 150°) 8Ll 0L ccL L1 66 Ll L (451 41 0C 810C
L6Y oglL veL Gl 8L 090°} 147" 901 €0l 6Ll 0cL 0oLl sel €L {413 8l 102
00S LLb sel oeL 8Ll ¥S0°L 60l Ol 601 601 8Ll €cl 901 veL o vl [4> 910C
SlS 14 scl oKL 6Ll 990°} oLl oLl 601 601 423 [47 gk GhL 8Ll 0¢ equr4 SJUSPN)S JUSpISaY d|qepioyy JSoN 11v
66'0 00°F LO'L LO'L 00°k L0k 660 LO'L LO'L  20°L L0'L 901 ajey JuswadueAPY ‘BAY JeaA-i
660 00°L Lok Lo} 007h 107k 00°b 0L 20°L 20k 80k 90 ajey JuswadueApy BAy Jeap-¢
[660 00t 10t zo0L 00, 2oL 660 LOL €0'L 2O'b L0k 80} ojey JUSWBIUBADY JEOA-L |
9l¥'s  8¥E'L ZI¥'L 2SE'L vOe'L 98.'8 vLLL 8yl 80LL V¥S6 966 856 128  ¥08  90L 13 6102
LWy'S 62l L9€'L  Lv'L vEE'L 061'6 9/ZL 8LLL 92lL O0CLL 8¥6  L96 O¥6 2LL ev. 0C) 8102
0LG'S  98€L 8YE'L 69¢'L LOV'L 08G'6 8cel  vlZL 69LL  LZLL  G60L 9€6  S¥6 €8  L€L  2O0) 102
2o¥'S 682k 90¥'L GvE'L 29E'L ¥60°0L 88cl 8lEL g¢8cl LLLL 9CLl /80l 806  1/8 G28  90L 9102
¥Ze'S 682k S6Z°L OL¥'L OEE’L €05°0L €9¢l G/el /8¢l c¢eclL 89LL  Lcll 190l €S8 Ly 9€L SlLoe SJUSPN)S JUSpIsay sauobajed a4s IV
66'0 00 LO'L 00} 00'L LO'L 660 LO'L 2O'L 2O'L 80k 90°L ajey JuawadueApy ‘BAY Jeas-1
660 00°L L0’k LO'L 00 00°b 00°b L0 20 20 60k 0L ajey JuswadueApy ‘BAy Jeas-¢
[660 001 10t zo0: 660 ¢0L 660 00} ¢cot L0k 80t 80t ]2y JUSWBIUEADY JESA-L |
828y L6l vichk 96LL  L9LL [470) 9¥0L 800L L66 ¢€8 6.8 6€8 82L 6.9 L€9 L6 610¢
ze8'y 1911 GOZL  69CL 18l zzL'e LvlL  ¢S0L 986  v00L €€8  8G8 Le8  £/9  0€9 Ol 810¢ (sanjeA paxiw yjim SUONEedo| Mo}
868V 6€cl  G8LL  <clel c¢9cl 1878 96l L¥ll 050l 886 L/6 8L8 ¥E8  €9L CE9 ¢C8 L0z € Woyy syuspnis apnjoul Aew)
16Lv  GvlL  6¥ZL 06LL €lZl 656'8 6vcl 06LL GSLL 6¥0L 066 S96 961 9. ¢lL 26 9102 JSOPOIN 10 3|qepioyy
0zL'v  6ELL  SSLL 6veL  LLLL L1€'6 6lcl Ovel <Ll 69LL LeOL G86  8¥6  Lv. LeL  €C) §loc SJUSpNS JusSpisay AjjeuibuQ Inq |1v 104 |ejoyang adis
Zl-6 Wzl Wik uwolk  we 1210l 8-M1  ui8 WL w9 Ws Uiy pIg puz  isi A AL jo algng «~A10Bajed L0dAL
ejeq juspnis asHNd ejeq juspms asnd Re) sBuljjam@ Bunsix3 jo uoneoyisse|d

uoibay gsn ounuadn) ayj ur Aiobaje) Aq (y1.0zZ 1oqwajdag asuls sjpun [euonyippe 3au ou AjjleniiA yum sease) ,buisnoy bunsix3,,

woJj Sajey JUBWIdUBAPY apeIDH-0}-apel pue spuall uone|ndod Juapn)g Juapisay uo G pue § sajqel Joj jiejaq :g Xipuaddy

Projected Enrollments from 2019 to 2024

Page 24

Enrollment Projection Consultants



Fremont Union High School District

abed jeulj ay} Jo WoNOQq ay) je S8jouj0o) Yum ‘/ jo 9 abed ‘g xipuaddy

8/ 9. 0z Sz Ll vl oz 8 0z S € 9 6 8 L ¥ 6102
88 2 9 ez zst G 2z 9 € ¥ 9 0z 8 9 z 810z
6L 0z sz 9 8l 651 Zz e iz st 9% W 8 L ¥z 1102
sl vi 0z 9z G 291 9. € G S S vz O 9 8 0 9102 san|eA pue sadA) Buisnoy
oL 0z z 0z 2 8/L 8 8 ¥z v 9 8 9 L 2 § GLOZ ~ SUepNIS JuspIsey 30 XiN yBnotoyy yum seary  XIN
960 160 160 60 ¥6'0 S60 S60 P60 P60 S60 660 POL ey JusWaoUBAPY “BAY JEOA-p
960 60 960 €670 ¥6'0 60 ¥60 60 €60 S6'0 860 20Tk o2y JuswaoueApy “BAY JesA-g
[s60 60 g60 160 760 960 #60 #60 260 #60 960 0L 5jey JUDLIBOUEADY JEOA- |
€89 819 00Z 969 699 6LV 989 ¥G. LLL VlL €¥8 O9¥8 ¢06 €88 7l8  efh 6102
§SLT  €v9  €v9  8eL  LEL 1090 8e. 8zL 68 0€8 118 €L6 168 86 9.8  I§h 810z
699 06§ 099 099  6S/ 096°2 96, ¥8L 9. 158 €88 968 186 126  GE6  LEL 1102
65T 66§ 29 199 869 190'8 €8/ 198 €68 /18 126 L6 G26 €6  L/8  99i 9102
285 6Y9 €29  6€9 1.9 200'8 8l, Gl8 988 6¥8 998 656 GE6 L6 668 €91 Gloz  swepns uepisey | so110b93€D 11V IIV]
960 960 960 €670 €60 Y60 V60 €60 Y60 S60 660 b0l ajey JusWaouBApY “BAY JedA-y
96'0 160 G60 260 760 Y60 £6°0 €60  £6'0 60 860 2Ol ajey JuswooueApy ‘BAy Jes-g
[z60_v60 960 o060 ¥60__G60 €60 960 260 #60_ 960 00 5jey JUSLISOUEADY JBOA- |
2527 028 6.5 €66 099 €89 G8S  ¥E9 299 69 ¥eL OvL €L 19L 969 6hL 6102
§lZT 105 vES 119 L9 029'9 029 129 199 €L. 8L 96L 98L S08 29. zEh 8102 (Sn[en poxiw Ym SUOIED| Ma)
LT 09r 928 SPS b9 0069 289 89 €9 ZeL €9, 98, 998 808 €08 6l 1102 € WoJy suspnjs apnjoul Aew)
60T 28 26V /€S 08 1002 v/9 LS. vz 80L €08 88. 6l8 6¥8 1S.  VEL 9102 a1qepJoyy 1SN
1907 $0S 86y €LG 2SS 986'9 209 669 L. Ov. ¥SL 68 ¥L8 6L 18L €€l GL0Z  SuBpNIS JuspIsey g |1V o4 [e0Iang
160 660 160 ¥60 ¥6'0 60 160 960 660 860 660 SO') ajey JusWaoUBAPY “BAY JEdA-F
860 660 /60 €60 ¥6'0 960 S60 960 00 860 860 £0°) a2y JuawaoueApY ‘BAY Jea-g
[s60 860 960 160 ¥60 004 960 960 00F 860 20+ <20 5jEy JUBLISOUEADY JEOA- |
€1zt Sz See  6le  v8e 5062 782 6€e  lee  Zec  1Ge  Zle  cee 908 €9 <S 6102
€ez'L Sz 98T Lbe  lee 166'C ZLe  L0E  B6EE  bKE  PSE  2ZSE  OZE  LZE  00E  8f 810z
€81'L €9z 8/Z z6C 0SE zi'e 0/£ 8€€ 1ZE €9€ YIS  €9€ 09  LZE 02  OF 1102
G60°L  ¥SZz 692 Gl 16T L9z'e vGe 88 ¥GE L€ YIS GSE  $9E  GLE Ol 0G 910z (ws1enq,, Buipnjour)
¥60'L 02 9T 1l €82 €sz'e 206 zi€ 16§ BEE 9YE  [8E  L9E  GGE  PWE  0G GL0Z ~ SIUSpPNIS JUBPISTY Ryuswy ybIH 0} 9jeISPON LIV
Zi6__ Wzl _Wil__WoL_ W6 EIOL8>L W8 W, W9 WS Wy Pig_ _puz__3IsL_ i ML 10 yalang wRiobajed 2dAL
€]eq Juspmis asHNA ejeq Juspms asnd 10 sBujjloma BupsIX3 J0 UORERISSEID

uoibay gsn ouniadn) ayj ur Aiobayed Aq (y10z Joquiaydag aouls s}uNn [eUOIHIPPE JaU ou AjjenuUIA Yjim seale) ,BuisnoH Bunsix3,,

wo.) S3jey JUBWIIIUBAPY dpeIDH-0}-d9peiD pue spual] uone|ndod JuUapnig JuapISay Uo G pue § sajqe] oy |1ejaq g Xipuaddy

Projected Enrollments from 2019 to 2024

Page 25

Enrollment Projection Consultants




Fremont Union High School District

/ Jo 4 abed ‘g xipuaddy

‘suoljoafoid ay} ul pajuBLIEM SI3YM PIAIPOLU UBD( SABY 3S3Y] °Sdjed Paje|ndjed [enjoe ay) ale uMoys sajel ayl :dJoN

*spun Buisnoy swes ey} Wody Ypuiu o}

yybie wouy Bunenpelb ul % Jo abesaae ue Aq pauloep uolejndod Juspnis sy} Jey) suesw ASND U3 Ul , 1 1V IV, Wou apesb yuiu Buisjus ,£6°0, JO S)el JUBWSdUBAPE [enUUE oBeIaAe Jeak-001u) aU} ‘O|dWEXS 40 ..

‘salI0b9)ed Jayj0 Jo sabejuaoiad |jews aney Aew seale sawos ‘eale Bujuue|d yoes ul uopenys Buisnoy jueuiwop ay} Jo D43 Aq sjuswubisse aAijoalgns ale sauobaje) ..,

syled SWOH 9|IqON = ,dHIN. ‘SHUN Xa|d pue 8snoyuMo} ‘Opuod ‘yuswiede Jo} ‘PaydenRY = 1 1V, ‘sewoy payoejaq Ajiwe a|bulg = ,a4S. «

86'0 660 660 660 86'0 660 .60 860 860 660 €0°L SO ajey JusWadUBAPY ‘BAY JeaA-p
86'0 660 660 660 86'0 860 .60 860 860 860 €01 Ol djey JusWadueApY BAY Jeap-¢
[s60 860 660 860 860 660 /60 860 860 860 LO}L ¥O'} ojey JUSWBOUBADY JEBA-L |
z81'8 786'L €€L'T €L0'CT v66°L 1GE'9L 088l 0c6lL 906l OvZL <298l 028l 8¥LL 969l GESL 092 6102
G8z'8 866'L 920°C ¢lLlL'T 680°C 220°L)L 6c0c 8c6lL lLe6l €6l 6.LL 968l 8S8L 6CLL SC9l vic 8102 (seale [enuapisal-uou ul sawoy
092’8 966'L ¥€0'C Sv0'T S8l 00L°L) ovle 1.0c 996l /86l V¥00C €¥8L G¥6L L8l 989l L¥C 102 paje|os! woyy sjuapns Buipnjour)
890'8 206’k €S0°C 8€0'C G.0°C 8le'8lL /8l¢ 20cc 0¢€lc 6l0C <290C <c0Z ¢€v8L 198l ¥LLL 2lC 9102 0102 @ous Buisnoy Buysixg
986'L 196'} L€6L 690'C G20 989°81L 660c 60cc L6lc LSlc 090C¢ vOLZ <220Z 8Ll <2SLL ¥0O€E §102 SjUSpN}S Juspisay Aj9j0s 3sowy jo seary Iy ASND
66'0 660 860 L0 86'0 960 260 S60 960 S60 960 860 MYVdS Woiy 8L0Z O/M djey 3dUBAPY "BAY UA-1
660 860 860 L0 L6'0 960 160 S6'0 960 S60 960 860 NYVS Wouy 8102 O/M djey 3dUeApY “BAY "IA-€
[660 00t zor o1 ] [£60 960 980 z60 <S60 €60 €60 +60 ojey JUSWBOUBADY JESA-L |
2ov'9 859 089 129 6lL 19 899 ¢eL /9L OvL 9Vl 8l0¢ 10¢ Ul 'S MIvdS
wouj apise "njs ‘say
G8S'C Gl9 089 0€9 069 6919 899 ¢09 829 829 /99 689 vEL 169 Zv. vEL 610¢ (seaue enuspisal-uou ul sawoy
€0S°C Gl9  ¢c9 8¥9  8l9 €81'9 669 089 29 ¢€L ¢899 069 e€v. 98. [272N°141 8l0¢ P3je|0s] pue sswoy 3|iqow woJy
[4%5k4 L9 G299 ¢v9 v.9 Slv'9 89S 9/9 0LL €9 8eL 169 0L 9SL 99L  9€l Ll0¢ leak yoes sjuspnis 00Z> “foul)
6€9°C v€9 8.9 €99  ¥.9 SeEV'9 629 ¥89 969 89L /69 ¢9. 90L L. S9L GCb 9l0¢ 7102 92uis Buisnoy Bunsixgy
695 865 6€9 0.9 299 1969 €29 lc9  8L9 LLL 618 S€L 18 vwL GeL 8yl §loc Sjuspn}§ Juspissy Aj9jos 3sowy jo seary Iy ASS
26 WelL Uikl Wwol  we I1ejol 8-M1 w8 L ui9 uis Uy plg puzg isi A AL jo 3lgng adA| Buisnoy uoibay
Bjeq juspnis asHN4 as3 jueAsjay ay} ul ejeqg jJuspnis PO as3a

uoibay gsn oundadn) ayjy ur Aiobajen Aq (y1.0Z 12quiajdag asuls spun jeuolyippe jau ou AjjenuiA Yyjim sease) , buisnoH Bunsixg,,
WoJ) Sajey JUSWIIdIUBAPY SpEeID-0}-apel pue spual] uoljeindod Juspnis Juspisay Uo G pue § sajqe] Joj [lejoq :g Xipuaddy

Projected Enrollments from 2019 to 2024

Page 26

Enrollment Projection Consultants



